
Lemontree har hjälpt Revisorsnämnden att 
vidareutveckla myndighetens IT-system för 
dokument- och ärendehantering. Som ett resultat 
av projektet uppfyller Revisorsnämnden nu 
bestämmelser som grundar sig på EU-direktiv 
samt gör det möjligt för allmänheten att enkelt 
och snabbt hitta information om registrerade 
revisionsbolag och kvalificerade revisorer. 

Problem
Enligt ett direktiv från EU (det åttonde bolagsrättsliga direktivet, 
2006/43/EG) är Revisorsnämnden skyldig att tillhandahålla ett 
publikt register över revisionsbolag och revisorer som utför 
lagstadgad revision i Sverige. Bestämmelserna i EU-direktivet 
infördes i svensk lag genom ändringar i revisorslagen 
(2001:883) som trädde i kraft vid halvårsskiftet 2009.

För att uppfylla de ovan nämnda kraven behövde Revisors
nämnden anpassa sina IT-system för dokument- och 
ärendehantering samt möjliggöra för utomstående att 
söka efter revisionsbolag respektive enskilda revisorer på 
myndighetens hemsida. Det var även nödvändigt att ta fram 
ny funktionalitet som i sin tur kom att påverka myndighetens 
databaser, tabeller, gränssnitt och kopplingar mot externa 
system för t.ex. bokföring. 

Revisorsnämnden valde att vidareutveckla myndighetens 
befintliga IT-system för dokument- och ärendehantering.

Lösning
Med begränsad tid till förfogande implementerade Lemontree 
de förändringar som krävdes. Med hjälp av projektmetodiken 
Scrum, vilken bl. a. innebär täta avstämningar i form av sprintar 
mellan leverantör och beställare, kunde vi flexibelt hantera 
förändringar i kraven fortlöpande utan att det påverkade vare 
sig leveranstiden eller resultatet.

Lemontree ansvarade för leverans av hela projektet inklusive 
projektledning, analys, utveckling, test och utbildning av slut
användarna.

Resultat
Utöver de nödvändiga förändringarna i dokument- och 
ärendehanteringssystemen för att uppfylla de nya lagkraven 
i revisorslagen så utvecklade Lemontree även en 
publiceringslösning – Revisorsök – som integrerades med 
ärendehanteringssystemet. Revisorsök gör det möjligt 
för allmänheten att på Revisorsnämndens hemsida hitta 
information om revisionsbolag och revisorer som utför 
lagstadgad revision.

Informationen är tillgänglig och sökbar dygnet runt utan risk för 
att  känslig eller sekretessbelagd information röjs.
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”Vi är mycket nöjda med slutresultatet och 
hur Lemontree har genomfört projektet 
tillsammans med oss. Framförallt att 
projektet genomfördes snabbare än 
planerat och till en lägre kostnad än 
beräknat samtidigt som det utförda arbetet 
höll en genomgående hög kvalitet. Vi 
är även nöjda med att Lemontree kom 
med egna förslag på lösningar av de 
problem som uppkom. Myndigheten kan 
nu publicera information om registrerade 
revisionsbolag och kvalificerade revisorer 
på myndighetens hemsida i enlighet med 
de nya bestämmelserna i revisorslagen” 

Ulf Westergren, IT- ansvarig på 
Revisorsnämnden


